
UNAP 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

Facultad de Ingeniería Químlca-FIQ 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

RESOLUCIÓN DECANAL N2 111-2021-FIQ-UNAP 
!quitos, 22 de julio de 2021 

UNIVERSIDAD 
LICENGiADA 
RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEDU/CO 

EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, previo a la revisión y opinión favorable del material que coadyuvara en la enseñanza - aprendizaje 
de los estudiantes de la Facultad de ingeniería Química, que tiene como objetivo contribuir y adiestrar al 
estudiante en las técnicas de aprendizaje, el Director del Departamento Académico de Ingeniería Química 
- Ing. Víctor García Pérez, mediante Oficio Nº 036-2021-DAIQ-FIQ-UNAP, solicita el reconocimiento 
de cargas de horas no lectivas para elaboración de Material Didáctico (02 horas semanales), por ser autores 
del trabajo de Producción Intelectual - Primera Edición del Texto "BIOCOMBUSTIBLES ADITIVOS 
Y SISTEMA DE POS-TRATAMIENTO DE EMISIONES DE ESCAPE", cuyos autores son los 
profesionales docentes de esta Facultad, siendo: 

► FRANK ROMEL LEON VARGAS 
► VICTOR GARCIA PEREZ 

Que, es potestad de esta Facultad reconocer los trabajos realizados de los docentes que coadyuven a 
incentivar la calidad de la enseñanza - aprendizaje en beneficio académico de los estudiantes, por lo que, 
es procedente el reconocimiento respectivo. 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO. - RECONOCER como cargas de horas no lectivas para elaboración de Material 
Didáctico (02 horas semanales), por ser autores del trabajo de Producción Intelectual - Primera Edición 
del Texto "BIOCOMBUSTIBLES ADITIVOS Y SISTEMA DE POS-TRATAMIENTO DE 
EMISIONES DE ESCAPE", en mérito al considerando de la presente Resolución Decana!, cuyós 
autores son los profesionales docentes de esta Facultad, siendo: 

► FRANK ROMEL LEON VARGAS 
► VICTOR GARCIA PEREZ 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Sumner h-· tama 
DECANO {e) FlQ UNAP 

C.c.: Tnteresado, DAIQ, Archivo. 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, !quitos, Perú 
Teléfono: (5 165) 24-3665 / 23-41 O 1 
decanatofiq @yahoo.es 

. 
.... -. ______ ... 
vieron GARCÍA .. PlREZ 

SECPET~ 1:10 ACADÉMICO FIO . IJNAP 

www.unapiquitos.edu.pe 


